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Sveriges handel med jordbruksvaror och livsmedel 2009 

Den svenska exporten av jordbruksvaror och livsmedel har som en av två industrigrenar ökat 
sin export under 2009. Exporten för 2009 ökade med 5 % till knappt 50 miljarder kronor. 
Exporten av jordbruksvaror och livsmedel har därigenom fördubblat andelen av den totala 
varuexporten på 15 år och uppgår för 2009 till 5,0 %. Värdeökningen för exporten 2009 har 
skett trots att exportvolymen minskat något, med andra ord så har värdeinnehållet (kr/kg) i 
genomsnitt ökat för exporten med 6 %.  
 
Till stor del är det en kraftig exportökning av fisk som gjort att exporten vuxit, exkluderas 
fisk har exporten istället minskat med 700 miljoner kronor. Numera utgör fisk 31 % i värdet 
av livsmedelsexporten. Andra viktiga produktgrupper är: drycker (13 %), spannmål (12 %) 
och diverse livsmedel (11 %). De viktigaste marknaderna för den svenska exporten är de 
nordiska grannländerna och Tyskland som tillsammans tar emot 41 % av exporten.  
 
Importen av jordbruksvaror och livsmedel ökade med 6 % till 92 miljarder kronor, men 
värdeökningen beror inte på någon ökad importvolym. Att värdet på importen gått upp beror 
till stor del på att kronan försvagats mot dollarn och euron. Importen av jordbruksvaror och 
livsmedel har ökat sin andel av den totala varuimporten och uppgår till 10,1 % under 2009 
(1995 var andelen 6,7 %). Mer än hälften av importen kommer från Norge, Danmark, 
Tyskland och Nederländerna.  
 
I och med att importen ökat snabbare än exporten har det negativa handelsnettot fortsatt att 
växa och ligger på 43 miljarder kronor. Underskottet beror till stor del på import av många 
produkter som inte produceras i Sverige t.ex. kaffebönor, ris samt vissa frukter och viner. 
Exkluderas fisk i handelsnettot minskar underskott till 38 miljarder kronor men trenden är 
densamma att underskottet ökar. De produktgrupper som framförallt tappat marknadsandelar 
mot importen under de senaste tio åren är kött, mejeri och frukt. 
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Global och svensk handelsutveckling 2009 
  
Till följd av den ekonomiska krisen har världshandeln gått ner kraftigt under 2009. Mellan 
2008 och 2009 har den totala varuexporten i Sverige minskat med 16 % och varuimporten 
minskat med 17 %. I Sverige är det endast varuexporten av läkemedel samt jordbruksvaror 
och livsmedel som uppvisat en positiv exportutveckling under 2009. Trenden i den svenska 
handeln visar att både importen och exporten under 2010 bör kunna uppvisa en positiv 
utveckling1. Mellan 2008 och 2009 har kronan försvagats med 16 % gentemot dollarn och 11 
% jämfört med euron. Den svenska exporten har blivit lite billigare på dessa marknader 
vilket underlättat exporten samtidigt som importen blivit dyrare.2 
 
Exportutveckling för jordbruksvaror och livsmedel 2009 
 
Exportvärdet för jordbruksvaror och livsmedel har mellan 2008 och 2009 ökat med 2,4 
miljarder kronor till 49,6 miljarder kronor (5,1 %), se tabell 1. Värdeökningen har skett trots 
att exportvolymen minskat något, med andra ord så har värdeinnehållet (kr/kg) i genomsnitt 
ökat för exporten med 6 %. Exportvärdet har fördubblats sig sedan 2001. Ökningstakten av 
exporten av jordbruksvaror och livsmedel har i genomsnitt varit 10 % per år mellan åren 
2000 och 2009, vilket kan jämföras med 2 % för den samlade varuexporten. Exporten av 
jordbruksvaror och livsmedel har därigenom fördubblat sin andel av den totala varuexporten 
sedan 1995 och uppgår för 2009 till 5,0 %.  
 
Studeras enskilda produktgrupper framgår att fisk var den största enskilda produktgruppen 
2009, med 31 %, och att den samtidigt har haft kraftigast tillväxt (25 %). En stor del av 
fiskexporten är s.k. vidareexport av norsk lax (se vidare avsnittet om vidareexport). 
Exkluderas exporten av fisk från övriga jordbruksvaror och livsmedel har exporten mellan 
2008 och 2009 istället minskat med 700 miljoner kronor.  
 
Bland andra större produktgrupper har en kraftig ökning skett mellan 2008 och 2009 för 
frukt (14 %), socker (7 %) och kaffe (9 %). Dessa produktgrupper har ökat mer än 
genomsnittet. För frukt har värdeinnehållet (kr/kg) för de flesta undergrupperna ökat, se 
bilaga 13.  När det gäller socker ligger den positiva värdeförändringen på obearbetat socker, 
som uppvisat mycket höga priser på världsmarknaden under sista halvan av 2009, medan 
sockerkonfektyr i princip har en oförändrad utveckling, se bilaga 1. För produktgruppen 
kaffe har de två stora undergrupperna kaffe och choklad ökat i värde men inte med avseende 
på volymen, se bilaga 1.   

                                                 
1 Kommerskollegium, Sveriges utrikeshandel och internationella handelsmönster i skuggan av den svenska 
ekonomiska krisen, 2 mars 2010. 
http://www.kommers.se/upload/Finanskrisen/Januari%202010/Presentation%202010-03-02.pdf 
2 Jordbruksverket har i en studie undersökt om växelkursen haft någon påverkan på exporten för perioden 1995 
till 2006 men inte funnit någon sådan inverkan. Jordbruksverkets rapport 2007:12, kap 7 ”Valutakurspåverkan 
på svensk jordbruks- och livsmedelshandel”.  
3 I bilaga 1 redovisas mer detaljerade siffror över Sveriges export av jordbruksvaror och livsmedel 2009 och 
även den procentuella förändringen jämfört med 2008 både gällande värde och volym. Volymsiffrorna ska 
beaktas med viss reservation då de oftast redovisas i ton, men i vissa fall även styck eller kubikmeter. Den 
procentuella förändringen kan ändå beskriva en del av utvecklingen. 
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Tabell 1. Sveriges export av jordbruksvaror och livsmedel 2009 jämfört med 2008 

SITC Produktgrupper 2008 
Mkr 

2009 
Mkr 

Andel  
2009 % 

Förändring  
% 

00 Levande djur 225 188 0 -16 
01 Kött och köttvaror 2 353 1 947 4 -17 
02 Mejeriprodukter och 

ägg 
3 520 3 148 6 -11 

03 Fisk, kräft- och blötdjur 12 283 15 407 31 25 
04 Spannmål och varor 

därav 
6 620 5 856 12 -12 

05 Frukt och grönsaker 2 464 2 817 6 14 
06 Socker, sockervaror 

m.m. 
1 328 1 415 3 7 

07 Kaffe, te, kakao, 
kryddor 

3 043 3 309 7 9 

08 Djurfoder 755 1 046 2 38 
09 Diverse livsmedel4 5 679 5 686 11 0 
11 Drycker 6 805 6 543 13 -4 
12 Tobak och tobaksvaror 446 532 1 19 
22 Oljeväxtfrön, 

oljehaltiga nötter 
83 121 0 46 

4 Oljor och fetter 1 614 1 597 3 -1 
 SUMMA     47 218      49 615 100 5,1 
Källa: Egen bearbetning av statistik från SCB. 

 
För produktgruppen djurfoder är värdeförbättringen på 38 % ett resultat av ökade volymer 
med 44 %, se bilaga 1. För produktgruppen oljeväxtfrön har istället volymökningen varit 
mer än dubbelt så stor som värdeökningen som gjort att värdeinnehållet (kr/kg) i exporten 
minskat med ca 30 %, se bilaga 1. 
 
En kraftig minskning av exporten kan noteras för produktgrupperna: kött, mejeri och 
spannmål. På obearbetad spannmål har värdet av exporten minskat med 38 % mellan 2008 
och 2009, se bilaga 1. Spannmålspriserna uppvisade under en stor del av 2008 mycket höga 
nivåer för att i slutet av 2008 börja minska. En ljusning i mörket bland dessa produktgrupper 
är att undergrupperna glass samt bakverk och bröd m.m. (den 3:e enskilt största 
exportgruppen med drygt 3 miljarder kronor) haft en positiv utveckling, se bilaga 1. Bägge 
underegrupperna har växt i värde utan att det behövt ske med hjälp av ökade volymer. 
Värdeinnehållet (kr/kg) har alltså ökat i grupperna.    
 

                                                 
4 T.ex. soppor, såser, bregott, sockerfria tabletter.  
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Viktiga marknader för svensk export av jordbruksvaror och livsmedel  

De tre nordiska grannländerna, Danmark, Norge och Finland, är de viktigaste marknaderna 
för svensk export av jordbruksvaror och livsmedel. Tillsammans med Tyskland var dessa de 
fyra största marknaderna och dit gick 41 % av exporten. Exporten till Danmark är 
fortfarande störst trots att exporten minskade med åtta procent. Minskningen är ganska jämnt 
fördelad över olika produktgrupper. Exporten till Finland under 2009 har haft en högre 
ökningstakt än Norge och gör att Finland numera är den andra viktigaste exportmarknaden 
för Sverige. Exporten till Finland har ökat för flera olika produktgrupper men framförallt de 
stora grupperna: mjölk, fisk, spannmål och socker. Till Norge har exporten ökat för 
produktgrupperna: fisk, kaffe och diverse livsmedel. Den svenska exporten till Norge består 
huvudsakligen av förädlade livsmedel och i mindre omfattning obearbetade jordbruksvaror. 
Ett nytt avtal mellan EU och Norge har i år slutits om förbättrade förmåner för obearbetade 
jordbruksvaror som skapar förutsättningar för en ytterligare ökad handel5.      
 
Exporten till USA har minskat för varje år sedan 2002, främst till följd av att värdet av 
drycker (främst vodka) minskat, under 2009 var dock exporten oförändrad. Men eftersom 
exporten till både Polen och Frankrike har haft god tillväxt, främst till följd av ökad export 
av fisk, har de under 2009 passerat USA.    
 
Tabell 2. De 15 största marknaderna för svensk export av jordbruksvaror och 
livsmedel, miljoner kronor 

Land  2008 Mkr 2009 Mkr Andel 2009 % Förändring % 
Danmark 6 300 5 792 12 -8 
Finland 4 691 5 311 11 13 
Norge 4 762 5 177 10 9 
Tyskland 3 636 4 090 8 12 
Frankrike 3 030 3 927 8 30 
Polen 2 939 3 708 7 26 
USA 3 498 3 484 7 0 
Storbritannien 2 706 2 902 6 7 
Spanien 1 640 1 970 4 20 
Portugal 1 590 1 588 3 0 
Italien 1 142 1 377 3 21 
Nederländerna 1 195 1 195 2 0 
Belgien 740 829 2 12 
Ryssland 710 572 1 -19 
Litauen 423 532 1 26 
Övriga länder* 8 216 7 161 14 -13 
SUMMA 47 218 49 615 100 5,1 
* Inkluderar även icke-länderfördelad EU-handel 

Källa: Egen bearbetning av statistik från SCB. 

                                                 
5 Läs mera  
http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/handel/nyheteromhandel/nyheterhandel2009/nytthandelsavtalme
llaneuochnorge.5.7caa00cc126738ac4e880008500.html 
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När det gäller exportutveckling till de andra länderna i tabell 2 förklaras det mesta av att  
export av fisk förändrats. Exporten till de 15 största marknaderna har i genomsnitt gått bättre 
jämfört med övriga länder som backat med 13 %.  
 

Importutvecklingen för jordbruksvaror och livsmedel 2009 

 
Sverige importerade jordbruksvaror och livsmedel för 92,5 miljarder kronor 2009, en ökning 
med 5,6 % eller 5 miljarder kronor. Den totala varuimporten minskade 2009 som jämförelse 
med 17 %. Importen av jordbruksvaror och livsmedel har ökat sin andel av den totala 
varuimporten och uppgår till 10,1 % under 2009 (1995 var andelen 6,7 %).  
 
Endast produktgrupperna oljeväxtfrön och oljor har minskat 2009 jämfört med 2008. Bland 
de större produktgrupperna har följande tre grupper haft en tillväxt som varit ca dubbelt så 
hög som genomsnittet: mejeri, fisk och drycker. Fisk har ökat mest i absoluta tal med 2,2 
miljarder kronor. Exkluderas fisk minskar importökningen till ca 2,7 miljarder kronor.   
 
Tabell 3. Sveriges import av jordbruksvaror och livsmedel 2009 jämfört med 2008 

SITC Produktgrupper enligt SITC: 2008 
Mkr 

2009 
Mkr  

Andel 
2009 % 

Förändring 
% 

00 Levande djur 342 385 0 12 
01 Kött och köttvaror 9 748 9 760 11 0 
02 Mejeriprodukter och ägg 6 245 6 982 8 12 
03 Fisk, kräft- och blötdjur 17 783 19 970 22 12 
04 Spannmål och varor därav 4 795 4 857 5 1 
05 Frukt och grönsaker 16 708 16 822 18 1 
06 Socker, sockervaror m.m. 2 126 2 298 2 8 
07 Kaffe, te, kakao, kryddor 6 411 6 800 7 6 
08 Djurfoder, ej omalen spannm. 3 064 3 444 4 12 
09 Diverse livsmedel 5 977 6 360 7 6 
11 Drycker 7 917 8 914 10 13 
12 Tobak och tobaksvaror 1 191 1 345 1 13 
22 Oljeväxtfrön, oljehaltiga nötter 772 535 1 -31 
4 Oljor och fetter 4 505 4 044 4 -10 
 SUMMA   87 586   92 515 100 5,6 
Källa: Egen bearbetning av statistik från SCB. 

 
I bilaga 2 redovisas mer detaljerade siffror över Sveriges import av jordbruksvaror och 
livsmedel 2009 och även den procentuella förändringen jämfört med 2008 både gällande 
värde och volym (samma som för exporten i bilaga 1). Värdeökningen av importen beror 
inte på någon ökad volym av importen utan det är nästan enbart en priseffekt som till stor del 
beror på att kronan försvagats gentemot både dollarn och euron.  
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Viktiga marknader för svensk import av jordbruksvaror och livsmedel  

 
Sverige viktigaste marknader för import av jordbruksvaror och livsmedel framgår i tabell 4. 
Ingen förändring i placeringarna har skett bland de fjorton första länderna. Norge, Danmark, 
Tyskland och Nederländerna är de i särklass viktigaste marknaderna för svensk import av 
jordbruksvaror och livsmedel. Dessa fyra länder står för 55 % av importen. Importen från 
Norge ökade kraftigt, med 12 % eller knappt 2 miljarder kronor. Det är importen av fisk från 
Norge som i princip står för hela ökningen och fisk står för nästan 90 % av Sveriges totala 
importen av jordbruksvaror och livsmedel från Norge. När det gäller Belgien som också ökat 
exporten kraftigt till Sverige har följande tre produktgrupper stått för ökningen: spannmål, 
frukt och oljor. Importen från Tjeckien ökade mest procentuellt sett, 62 %, och det är 
produktgruppen tobak som står för ökningen. Importen från gruppen ”övriga länder” i tabell 
4 har haft en högre tillväxttakt än de 20 största marknaderna.    
 
Tabell 4. De 20 största marknaderna för svensk import av jordbruksvaror och 
livsmedel, miljoner kronor 

Land  2008 Mkr 2009 Mkr Andel 2009 % Förändring % 
Norge 15 529 17 469 19 12 
Danmark 14 894 14 187 15 -5 
Tyskland 10 119 9 821 11 -3 
Nederländerna 9 261 9 635 10 4 
Italien 3 680 3 877 4 5 
Frankrike 3 520 3 794 4 8 
Belgien  2 885 3 225 3 12 
Spanien 2 724 2 835 3 4 
Storbritannien 2 489 2 497 3 0 
Finland 2 066 2 157 2 4 
Irland 2 134 2 041 2 -4 
Polen 1 740 1 924 2 11 
Brasilien 1 571 1 412 2 -10 
USA 1 115 1 290 1 16 
Kina 729 852 1 17 
Thailand 801 794 1 -1 
Sydafrika 685 768 1 12 
Österrike 708 752 1 6 
Tjeckien 431 697 1 62 
Grekland 458 528 1 15 
Övriga länder              10 047             11 960 13                              19 
SUMMA 87 586 92 515 100 5,6 
* Inkluderar även icke-länderfördelad EU-handel 

Källa: Egen bearbetning av statistik från SCB. 
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Handelsnettot 

 
Sverige är en nettoimportör av jordbruksprodukter och livsmedel vilket framgår i figur 1 
nedan. Handelsnettot uppvisar ett underskott på 43 miljarder kronor för 2009 och motsvarar 
således nästan hela exporten. Underskottet i handelsnettot har ökat under de senaste åren 
vilket framgår i figuren. Fisk är den största produktgruppen inom handeln för jordbruksvaror 
och livsmedel för både exporten (31 %) och importen (22 %). Exkluderas fisk i 
handelsnettot minskar underskott i handelsnetto till 38 miljarder kronor men trenden är 
densamma att underskottet ökar. Till en del beror underskottet i handelsnettot på att många 
produkter som vi konsumerar inte produceras i Sverige, t.ex. tropiska och subtropiska 
frukter, kaffe, te, kakao, många fiskprodukter, ris, sojabönor, många vegetabiliska oljor, vin 
och tobak. Om man bortser från varuområden där det är naturligt med ett negativt 
handelsnetto är handelsunderskottet mindre.  
 
Figur 1. Handelsutveckling 2000-2009 
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Källa: Egen bearbetning av statistik från SCB 

 
Studeras enskilda produktgrupper är det bara för spannmål som Sverige har ett positivt 
handelsnetto, se tabell 5. För diverse livsmedel som är en stor produktgrupp är underskottet 
relativt litet. Underskottet i handelsnettot är störst för produktgrupperna frukt och kött, 14 
respektive 8 miljarder kronor.   
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Tabell 5. Sveriges handelsnetto för jordbruksvaror och livsmedel 2000 och 2009 

SITC 
Produktgrupper Import 

2009 Mkr 
Export 

2009 Mkr
Handels-

netto 2009
Handels- 

Netto 2000 
00 Levande djur 385 188 - 197 - 62 
01 Kött och köttvaror 9 760 1 947 - 7 813 - 3 103 
02 Mejeriprodukter  och ägg 6 982 3 148 - 3 834 - 86 
03 Fisk, kräft- och blötdjur 19 970 15 407 - 4 563 - 2 431 
04 Spannmål och varor därav 4 857 5 856 999 736 
05 Frukt och grönsaker 16 822 2 817 - 14 005 - 8 741 
06 Socker och sockervaror m.m 2 298 1 415 - 883 - 643 
07 Kaffe, te kakao, kryddor 6 800 3 309 - 3 491 - 2 096 
08 Djurfoder 3 444 1 046 - 2 398 - 1 765 
09 Diverse livsmedel 6 360 5 686 - 674 - 402 
11 Drycker 8 914 6 543 - 2 371 - 967 
12 Tobak och tobaksvaror 1 345 532 - 813 - 696 
22 Oljeväxtfrön, oljehaltiga nötter 535 121 - 414 - 406 
4 Oljor och fetter 4 044 1 597 - 2 447 - 485 
 SUMMA 92 515 49 615 - 42 900 - 21 147 
Källa: Egen bearbetning av statistik från SCB 
 
Det negativa saldot beror också på att svenska produktgrupper har tappat marknadsandelar 
till importen under de senaste tio åren, se tabell 5. Tydliga exempel på detta är följande 
produktgrupper: kött, mejeri, fisk, frukt, kaffe och drycker. 
 

Vidareexport 

 
En viss del av Sveriges export är vidareexport, dvs. export av en vara som tidigare har 
importerats (även kallad reexport eller återexport) utan att varan genomgått någon nämnvärd 
förädling i Sverige. På så sätt har den inte i någon större utsträckning bidragit till landets 
förädlingsvärde och därmed till sysselsättningen som exporten av en inhemskt producerad 
vara gör.  
 
I tabell 6 nedan följer exempel på varor där det finns skäl att anta att stora delar av exporten 
omfattar vidareexport. Det finns även andra varor där återexport förekommer, men vilka 
dessa är och hur stor vidareexporten är, går inte att utläsa från den officiella 
handelsstatistiken. Vidareexporten nedan är därför sannolikt underskattad. 
 
Exporten av varorna i tabell 6 uppgår till 11,6 miljarder kronor, dvs. 23 procent av Sveriges 
totala exportvärde av jordbruksvaror och livsmedel. Jämfört med 2008 har vidareexporten 
ökat med 3,4 miljarder kronor vilket är något mer än den totala ökningen för exporten av 
jordbruksvaror och livsmedel.     
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Tabell 6. Handel som kan betraktas som vidareexport 2009 

Varuslag, stat-nr Import,  
Mkr   

Kvantitet  
1000 ton 

Export,  
Mkr 

Kvantitet  
1000 ton 

Färsk lax, 030212 9 927 264 9 192 246 
Fryst lax, 030322 37 1 13 0,5 
Färska fiskfiléer bl.a. lax, 
030419 

1 541 29 1 156 22 

Frysta fiskfiléer bl.a. lax, 
030429 

2 008 45 493 11 

Bananer, 0803 1 459 181              450 43 
Vin 2204, 2205 5 190 150 270 5 
SUMMA 20 162 670 11 574             328 
Källa: Egen bearbetning av statistik från SCB. 
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Bilaga 1 
Sveriges export av jordbruksvaror och livsmedel 2009 samt procentuell förändring 
jämfört med 2008 
 

Produktgrupper                       2009 Förändring jmf 2008 % 
 Värde

Mkr 
Volym Värde

Kr/kg 
Värde 

Mkr  
Volym Värde 

Kr/kg 
Levande djur 188 4 44 -16 8 -23 
Kött och köttvaror 1 947 106 18 -17 -7 -11 
- Nötkött 151 11 13 -34 -10 -27 
- Griskött 522 32 16 -33 -27 -8 
- Får, lamm och getkött 8 0,1 61 2 -19 27 
- Fjäderfäkött 117 30 4 -21 6 -25 
- Övrigt kött inkl vilt 87 2 43 -20 13 -29 
- Beredda köttprodukter 1 029 30 35 10 11 0 

- Ej varufördelad handel 184 - - - - - 

Mejeriprodukter och 
ägg 

3 148 595 5 -11 -1 -10 

- Mjölk, grädde, yoghurt m.m. 1 421 238 3 -14 -1 -14 
- Smör och andra 
smörfettsprodukter 

476 20 24 -11 5 -15 

- Glassvaror 399 17 24 15 4 10 
- Ost och ostmassa 685 17 41 -15 -15 0 
- Ägg och äggalbuminer 117 3 39 -9 -7 -2 

- Ej varufördelad handel 50 - - - - - 

Fisk, kräft- och blötdjur  15 407 523 29 25 13 11 
- Fisk, kräft- och blötdjur 14 260 498 29 28 13 13 

- Beredda produkter 1 045 25 42 9 5 4 

- Ej varufördelad handel 102 - - - - - 

Spannmål och varor 
därav 

5 856 1 156 5 -12 -13 2 

- Spannmål 1 397 895 2 -38 -11 -30 
- Mjöl, gryn, malt m.m. 436 116 4 -40 -39 -1 
- Ris 14 1 12 -37 -70 110 
- Bakverk och bröd m.m. 3 357 122 27 13 8 5 
- Okokt pasta 36 2 22 1 -16 20 
- Övr. beredningar av spannmål 534 19 27 7 3 4 

- Ej varufördelad handel 80 - - - - - 

Frukt och grönsaker 2 817 167 17 14 6 8 
- Färska och kylda grönsaker 286 20 15 10 3 6 
- Frysta grönsaker 304 30 10 17 5 12 
- Torkade grönsaker m.m. 44 6 7 69 97 -14 
- Beredda potatisprodukter 273 9 29 -7 -26 26 
- Övr. beredningar av grönt 280 13 22 4 -3 7 
- Färsk, kyld, torkad frukt, bär 
och nötter 

670 58 12 40 31 7 

- Fryst frukt och bär 266 11 24 -27 -21 -7 
- Saft, sylt och marmelad 297 17 18 -5 -5 0 
- Övr. beredningar av frukt och 
bär 

86 4 24 2 -29 44 

- Ej varufördelad handel 282 - - - - - 
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Forts. Sveriges export av jordbruksvaror och livsmedel 2009 samt förändring 
jämfört med 2008  
 
Produktgrupper                        2009 Förändring % jmf 2008 
 Värde

Mkr 
Volym Värde

Kr/kg 
Värde 

Mkr  
Volym Värde 

Kr/kg 
Socker, sockervaror 
m.m. 

1 415 184 8 7 17 -9 

- Socker, melass och honung 902 167 5 17 2 15 
- Sockerkonfektyrer 486 17 28 1 -1 3 

- Ej varufördelad handel 27 - - - - - 

Kaffe, te, kakao, 
kryddor 

3 309 84 39 9 1 8 

- Kaffe och kaffeersättningar 1 035 26 39 8 -1 9 
- Choklad och 
kakaoberedningar 

1 978 54 36 6 1 5 

- Te, kakao och kryddor 260 3 81 43 13 27 

- Ej varufördelad handel 36 - - - - - 

Djurfoder 1 046 217 5 39 44 -4 
- Ej varufördelad handel 64 - - - - - 

Diverse livsmedel 5 686 234 24 0 -3 3 
- Soppor, såser och buljonger 1 017 36 28 12 -5 18 
- Margarin och annat matfett 1 624 122 13 -8 -4 -4 
- Välling och andra beredningar 
av spannmål, mjöl m.m. 

462 23 20 -8 -5 -4 

- Övriga livsmedel 2 475 53 47 3 1 3 

- Ej varufördelad handel 109 - - - - - 

Drycker 6 543 222 29 -4 -1 -3 
- Starksprit 5 001 97 51 -7 -9 2 
- Vin 152 5 34 6 34 -21 
- Övriga alkoholdrycker 865 76 11 18 21 -3 
- Alkoholfria drycker 349 43 8 -7 -12 6 

- Ej varufördelad handel 175 - - - - - 

Tobak och tobaksvaror 532 2 241 19 7 11 
- Ej varufördelad handel 34 - - - - - 

Oljeväxtfrön och 
oljehaltiga nötter 

121 26 5 46 112 -31 

- Ej varufördelad handel 4 - - - - - 

Oljor och fetter 1 597 156 10 -1 0 -1 
- Ej varufördelad handel 11 - - - - - 

SUMMA 49 615 3 676 13 5 -1 6 

Källa: Egen bearbetning av statistik från SCB. 



Jordbruksverket 2010-03-11  
 

12(13) 

 

 

Bilaga 2 
Sveriges import av jordbruksvaror och livsmedel 2009 samt förändring jämfört med 
2008 

Produktgrupper                        2009 Förändring % jmf 2008  
 Värde

Mkr 
Volym 

 
Värde
Kr/kg 

Värde
Mkr  

Volym Värde
Kr/kg 

Levande djur 385 618 623 13 -17 35 
Kött och köttvaror 9 760 244 40 0 -5 6 
- Nötkött 2 677 67 40 -4 -9 5 
- Griskött 2 898 80 36 3 -3 7 
- Får, lamm och getkött 349 8 44 9 13 -3 
- Fjäderfäkött 1 288 38 34 -1 1 -2 
- Övrigt kött inkl vilt 175 4 46 -22 -21 -2 
- Beredda köttprodukter 1 955 47 41 0 -9 11 

- Ej varufördelad handel 417 - - - - - 

Mejeriprodukter och 
ägg 

6 982 376 19 12 26 -11 

- Mjölk, grädde, yoghurt m.m. 1 798 240 7 10 44 -24 
- Smör och andra 
smörfettsprodukter 

242 9 27 5 19 -12 

- Glassvaror 592 29 24 3 -2 6 
- Ost och ostmassa 3 405 83 41 2 4 -2 
- Ägg och äggalbuminer 282 15 19 9 1 8 

- Ej varufördelad handel 562 - - - - - 

Fisk, kräft- och blötdjur  19 970 511 39 12 6 6 
- Fisk, kräft- och blötdjur 17 420 456 38 12 7 5 

- Beredda produkter 2 177 56 39 5 0 4 

- Ej varufördelad handel 373 - - - - - 

Spannmål och varor 
därav 

4 857 465 10 1 -11 14 

- Spannmål 405 177 2 -24 -22 -3 
- Mjöl, gryn, malt m.m. 221 39 6 -1 -13 14 
- Ris 507 54 9 -1 -13 14 
- Bakverk och bröd m.m. 2 082 100 21 2 -4 7 
- Okokt pasta 482 47 10 5 9 -4 
- Övr. beredningar av spannmål 965 48 10 7 7 0 

- Ej varufördelad handel 193 - - - - - 

Frukt och grönsaker 16 822 1 503 11 1 -8 9 
- Färska och kylda grönsaker 3 716 365 10 -2 -7 5 
- Frysta grönsaker 633 63 10 5 -7 14 
- Torkade grönsaker m.m. 213 13 16 7 -9 18 
- Beredda potatisprodukter 901 94 10 10 2 8 
- Övriga beredningar av grönt 1 734 141 12 10 -5 17 
- Färsk, kyld, torkad frukt, bär 
och nötter 

6 064 618 10 -4 -7 3 

- Fryst frukt och bär 719 29 25 17 5 11 
- Saft, sylt och marmelad 1 423 133 11 -14 -23 11 
- Övr. beredningar. av frukt och 
bär 

959 47 21 10 -7 19 

- Ej varufördelad handel 459 - - - - - 
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Forts. Sveriges import av jordbruksvaror och livsmedel 2009 samt förändring 
jämfört med 2008  
 
Produktgrupper                        2009 Förändring % jmf 2008 
 Värde

Mkr 
Volym Värde

Kr/kg 
Värde 

Mkr  
Volym Värde

Kr/kg 
Socker, sockervaror 
m.m. 

2 298 165 14 8 -13 24 

- Socker, melass och honung 799 111 7 2 -16 22 
- Sockerkonfektyrer 1 415 53 27 11 -4 15 

- Ej varufördelad handel 85 - - - - - 

Kaffe, te, kakao, 
kryddor 

6 800 207 33 6 -3 9 

- Kaffe och kaffeersättningar 3 178 120 27 6 -2 8 
- Choklad och 
kakaoberedningar 

2 285 59 39 1 -4 6 

- Te, kakao och kryddor 1 182 28 43 17 -3 20 

- Ej varufördelad handel 155 - - - - - 

Djurfoder 3 444 781 4 12 -1 14 
- Ej varufördelad handel 105 - - - - - 

Diverse livsmedel 6 360 244 26 6 2 4 
- Soppor, såser och buljonger 1 753 88 20 12 3 9 
- Margarin och annat matfett 513 39 13 -7 -8 1 
- Välling och andra beredningar 
av spannmål, mjöl m.m. 

848 45 19 4 3 1 

- Övriga livsmedel 2 982 72 41 7 7 0 

- Ej varufördelad handel 265 - - - - - 

Drycker 8 914 1 910 5 13 14 -1 
- Starksprit 1 594 31 52 7 -3 11 
- Vin 4 975 150 33 13 8 5 
- Övriga alkoholdrycker 925 51 18 16 -30 66 
- Alkoholfria drycker 1 105 1 678 1 0 17 -15 

- Ej varufördelad handel 315 - - - - - 

Tobak och tobaksvaror 1 345 12 109 13 -8 23 
- Ej varufördelad handel 84 - - - - - 

Oljeväxtfrön och 
oljehaltiga nötter 

535 85 6 -31 -48 33 

- Ej varufördelad handel 8 - - - - - 

Oljor och fetter 4 044 519 8 -10 4 -14 
- Ej varufördelad handel 83 - - - - - 

SUMMA 92 515 7 023 13 6 1 5 

Källa: Egen bearbetning av statistik från SCB. 

 


